
1 

 

 Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, 
Nová 1432/5, příspěvková organizace 

IČO: 44555482, bankovní spojení: ČS a.s. 0882293369/0800, telefon: 724 293 007, 

e-mail: info@zsnova.cz, www.zsnova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 
 

V Ústí nad Labem dne 25. 9. 2023     ----------------------------- 

Mgr. Martin Kolský         

     ředitel školy 
 
 
   
 
                

mailto:info@zsnova.cz


2 

 

Výroční zpráva obsahuje celkem 14 stran textu.           
  - všeobecná část - strana 1 až 12                          
  - část Mateřská škola - strana  13                          
  - část Školní jídelny - strana  14                           
                               
Seznam příloh :               
 Příloha č. 1 Zařazení do sítě škol 
 Příloha č. 2 Rozvaha k 30. 6. 2023 
 Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 30. 6. 2023 
 Příloha č. 4  Rozbor hospodaření k 30. 6. 2023 – hlavní činnost 
 Příloha č. 5 Komentář k rozboru hospodaření – hlavní činnost k 30. 6. 2023 
 Příloha č. 6 Rozbor hospodaření k 30. 6. 2023 – doplňková činnost 
 Příloha č. 7 Komentář k rozboru hospodaření – doplňková činnost k 30. 6. 2023 
 Příloha č. 8 Rozvaha k 31. 12. 2022  
 Příloha č. 9 Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2022 
 Příloha č. 10 Rozbor hospodaření k 31. 12. 2022 – hlavní činnost 
 Příloha č. 11 Komentář k rozboru hospodaření – hlavní činnost k 31. 12. 2022 
 Příloha č. 12 Rozbor hospodaření k 31. 12. 2022 – doplňková činnost 
 Příloha č. 13 Komentář k rozboru hospodaření – doplňková činnost k 31. 12. 2022 
 Příloha č. 14 Vybrané ukazatele příspěvkových organizací za rok 2022 
 Příloha č. 15 Návrh na rozdělení výsledku hospodaření k 31. 12. 2022 do fondů  
 Příloha č. 16 Přehled klasifikace školy za 1. pololetí          
 Příloha č. 17 Přehled klasifikace školy za 2. pololetí          
 Příloha č. 18 Přehled výchovných opatření za 1. pololetí 
 Příloha č. 19 Přehled výchovných opatření za 2. pololetí 
 Příloha č. 20 Výsledky jednotné přijímací zkoušky      
 Příloha č. 21 Plán DVPP na školní rok 2022/2023 
 Příloha č. 22 Minimální preventivní program na školní rok 2022/2023 
   
                                         
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            



3 

 

Část    Z Á K L A D N Í    Š K O L A              
                
1. Charakteristika školy                            
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace, je sídlištní 
školou (sídliště Kamenný Vrch v městské části Střekov) pavilonového typu. Otevřena byla 1. září 
1981.       
Zřizovatelem školy je Statutární město Ústí nad Labem.          
Škola se skládá z:               
 - pavilonu 1. stupně ve dvou podlažích s 10 učebnami, sborovnou, kabinety a hygienickým zázemím       
 - pavilonu 2. stupně v třech podlažích s 18 učebnami, kabinety a hygienickým zázemím       

  - centrálního pavilonu - v přízemí šatny, kovodílna, dřevodílna, přípravna, dvě tělocvičny (24x14 a                                    
18x14 m) s šatnami a umývárnami se sprchami, v 1. poschodí vedení školy, dvě počítačové učebny, 
aula, místnosti školní družiny, vše s hygienickým zázemím 
 - pavilonu školní jídelny - v přízemí sklady, v 1. poschodí školní kuchyně s kapacitou 450 jídel a      
jídelnou se 150 místy u stolů, hygienické zázemí. 
 - v areálu je skleník s rozměry 15 x 15 m, záhony pro výuku pěstitelských prací        
 - v areálu je dále i samostatný dům pro školníka s bytem 4 + 1          
Ve tříhektarovém oploceném areálu je školní multifunkční hřiště a hřiště fotbalové s umělým 
povrchem.      
Multifunkční hřiště se skládá z 200m dlouhé běžecké dráhy, sektorů pro výšku a dálku, uvnitř dráhy 
se nalézá víceúčelové hřiště 36 x 45 m.               
Ve škole mají své pobočky ZUŠ Neštěmice a Soukromá ZUŠ Výtvarné studio.        
Za úplatu jsou pronajímány prostory pod tělocvičnami jako skladovací prostory.        
Dále jsou pronajímány učebny, obě tělocvičny a obě hřiště.           
Současná kapacita - uvedená v Registru škol - je 600 žáků. Poslední zařazení do školského rejstříku 
je ze dne 29. 8. 2005 - viz příloha č. 1. 
Ve  školním roce 2022/2023 navštěvovalo základní školu 403 žáků ve 21-ti třídách, v mateřské škole 
22 dětí v jedné třídě, dále ve školní družině 96 žáků 1. stupně ve čtyřech odděleních, ve školní jídelně 
se stravovalo přibližně 280 žáků. 

 Ve školním roce 2022/2023 byli do školní družiny přijati všichni zájemci, tzn. žáci 1. a 2. ročníku a      
několik žáků 3. a 4. ročníku.                
Součástí školy je od 1.9.2000 odloučené pracoviště v Ústí n.L. - Svádov, Svatojakubská 94, kde jsou 
dvě budovy. V jedné je umístěna jedna třída mateřské školy s kapacitou 22 dětí, hernou, 
odpočívárnou, malou jídelničkou a hygienickým zázemím.         
V objektu mateřské školy je též tělocvična, bohužel v současné době je mimo provoz z důvodu nutné 
rekonstrukce. 
Součástí mateřské školy ve Svádově je dále prostorná zahrada vybavená herními prvky.         
Ve vedlejší budově je umístěna školní kuchyně s jídelnou, kapacita kuchyně je 50 jídel, 35 míst u 
stolů. 
Ve škole na Kamenném Vrchu je v provozu kiosek (spravovaný soukromou firmou) pro drobný nákup 
žáků. 
Škola je zapojena do projektu „Školní mléko" a „Ovoce do škol“, dodavatelem je v obou případech 
společnost BOVYS.    
 
2. Obory vzdělání 
Výuka v základní škole probíhala podle Školního vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2022. 
Výuka v mateřské škole probíhala podle Školního vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2021.               
 

3. Zápis žáků do mateřské školy a do první třídy   
Zápis do mateřské školy na školní rok 2023/2024 proběhl ve středu 10. 5. 2023 a ve čtvrtek 11. 5. 
2023. Do mateřské školy bylo přijato pět dětí starších dvou let a tři děti dvouleté. Z tohoto důvodu byla 
snížena kapacita mateřské školy na 18 dětí. Jedno dvouleté dítě bylo přijato od 1. 1. 2024, jako 
doplnění stavu, protože jiné přijaté dítě už dvrší tří let. Všechna volná místa byla během řádného 
termínu přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání naplněna. Zákonní zástupci dvou žadatelů o 
přijetí dali zpětvzetí žádosti o přijetí.  
Zápis do základní školy na školní rok 2023/2024 proběhl v úterý 11. 4. 2023, byli přijati všichni 
žadatelé. Do první třídy bylo zapsáno 51 žáků, pěti dětem byl umožněn odklad školní docházky. 
 
 
 



4 

 

4. Nákupy, opravy a rekonstrukce během školního roku                   
V průběhu školního roku byly z prostředků školy uskutečněny tyto akce: 
Nákup vybavení do školních kuchyní na Kamenném Vrchu a ve Svádově za cca 68 000,- Kč. 
Nákup ledničky do sborovny na prvním stupni. 
Nákup pěti kusů dataprojektorů k interaktivním tabulím (náhrada za zastaralé). 
Nákup nábytku do tříd v přízemí pavilonu prvního stupně za cca 185 000,- Kč. 
Nákup učitelských stolů do tříd v přízemí pavilonu prvního stupně za cca 49 000,- Kč. 
Nákup pěti školních laviček do školní družiny a dvou učitelských stolů do kabinetů za cca 33 000,- Kč. 
Nákup osmi učitelských stolů do tříd v pavilonu druhého stupně za cca 30 000,- Kč. 
Výmalba části školní kuchyně, sborovny na prvním stupni a tří kabinetů. 
Výměna lina ve školní kuchyňce a v kabinetu tělesné výchovy. 

 
Z prostředků zřizovatele byly uhrazeny tyto akce: 
Oprava dlažby na terase mateřské školy ve Svádově. 
Výmalba prostor mateřské školy a jídelny ve Svádově. 
          
5.  Popis personálního zabezpečení činnosti školy ve školním roce 2022/2023           
Od 1. 9. 2022 nastoupili na školu tři noví učitelé. Jednalo se o učitelku anglického jazyka Mgr. Petru 
Benešovou, učitele českého a německého jazyka Bc. Lukáše Bumbálka a dalšího učitele německého 
jazyka Mgr. Tomáše Krejčího. Pan Bumbálek nastoupil na zkrácený úvazek a panu Krejčímu byl 
úvazek výuky německého jazyka doplněn hodinami informatiky, se kterou měl zkušenosti z působení 
na předešlé škole. 
Nemocnost vyučujících byla ve školním roce 2022/2023 vyšší než předchozí školní roky. 
Do školní družiny nastoupila na částečný úvazek Bc. Klára Špinarová, která nahradila paní Lenku 
Arnoldovou, která ukončila pracovní poměr. 
Asistentky pedagoga působily ve školním roce 2022/2023 v těchto třídách: 1.A, 1.B, 4.A, 5.B, 6.A, 6.B 
a 7.B. Jednalo se tedy o sedm asistentek financovaných na základě podpůrných opatření žáků. 
Kromě těchto asistentek působily na škole ještě tři další školní asistentky, z toho dvě financovány 
z Národního plánu obnovy a jedna ze Šablon III. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

 UČITELÉ  UČITELÉ VYCHOVATELKY 

     příjmení, jméno      příjmení, jméno   Bradová Ivana   

Mgr.   Bajáková Lucie Mgr.   Pechová Lidmila   Orságová Marie  

Mgr.   Benešová Petra Mgr.   Pešková Šárka   Píchová Petra  

Bc.   Bumbálek Lukáš Bc.   Pok Petr   Špinarová Klára 

Ing.   Fikar Zdeněk Mgr.   Polák Pavel SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI 

Mgr.   Hrabánková Adéla Mgr.   Smolíková Helena   Bartoň Miroslav 

Mgr.   Hubáčková Jana Mgr.   Smyčková Renata   Bičánková Yveta 

Mgr.    Hynková Petra Mgr.   Stará Pavlína   Heverochová Hana 

Mgr.   Kapounová Linda Mgr.   Šolcová Monika   Kaplanová Eva 

Mgr.   Kohout Jan Mgr.   Štekrová Karolína   Kudrnová Iveta 

Mgr.   Kohoutová Blanka Mgr.   Švecová Zdeňka   Nicková Pavlína 

Mgr.   Kolářová Lenka Mgr.   Vinšová Petra   Pasternaková Pavla 

Mgr.   Kolský Martin Mgr.   Výskalová Veronika KUCHAŘKY                             

Ing.   Koucká Simona Mgr.   Zápotočný Vladimír   Černá Zdeňka 

Mgr.   Krejčí Tomáš     Bielek Milan 

Mgr.   Krois Jiří     Kejhová Ludmila 

Mgr.   Lejčková Marie     Kršňáková Jarmila 

Mgr.   Limrová Jana     Petráčková Blanka 

Mgr.   Mašitová Iva     Smržová Radka 

Mgr.   Matoušek Josef    

 
6. Výsledky vzdělávání žáků (klasifikace, výchovná opatření, úspěšnost v přijímacím řízení na 
střední školy) 
Klasifikace žáků ve školním roce je nejlépe patrná z příloh této výroční zprávy, kterými jsou:                
 Přehled klasifikace školy za 1.pololetí – příloha číslo 16           
 Přehled klasifikace školy za 2.pololetí – příloha číslo 17                      
Výchovná opatření se jsou uvedena v příloze číslo 18 a 19 této výroční zprávy.  

Opravné zkoušky vykonávalo devět žáků. 
 
Shrnutí výchovných opatření:             
V 1. pololetí školního roku 2022/2023 měli tři žáci uspokojivé chování a ve 2. pololetí mělo devět žáků 
uspokojivé chování a dva žáci byli klasifikován stupněm neuspokojivým.                

 
Odchod žáků na střední školy  
            

 
Sedmý 
ročník 

Osmý 
ročník 

Devátý 
ročník 

Gymnázium X X 3 

Obchodní akademie X X 7 

Střední průmyslová škola X X 5 

SŠ maturitní obor X X 6 

SŠ učební obor 1 5 8 

 
Na víceletá gymnázia se hlásili ve školním roce 2022/2023 tři žáci, byla přijata jedna žákyně. 
 
 
 



6 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů        
 
Prevence sociálně patologických jevů byla uskutečňována především v rámci hodin občanské 
výchovy, prvouky a přírodovědy, dále při jiných vhodných příležitostech i v jiných předmětech - 
probíraná témata:          
- obecné poučení o nebezpečí návykových látek, kouření, alkoholismu        
- přednášky, besedy s Policií nebo zdravotníky na téma - kriminalita, dopravní výchova, osobní 
hygiena, právní vědomí 

 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
V rámci Národního pedagogického institutu absolvovali pracovníci školy tyto vzdělávací programy: 
Podpora rovných příležitostí 
Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) - spolupráce učitele s ŠPP a ŠPZ 
Úvod do relaxačních technik 
Facilitace a její využití ve škole 
Peer to Peer Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním 
Peer to Peer Vzájemná podpora ve zvolených oblastech 
MS Teams: velký pomocník do běžných hodin cizích jazyků 
Revize RVP ZV - Práce s daty, základy informatiky pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupeň gymnázií 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Informační systémy pro 2. st. ZŠ 
Sociální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním 
Jak fungují vztahy mezi žáky na základní škole? 
Možnosti využití case managementu a facilitace v práci sociálního pedagoga na ZŠ/SŠ 
Spolupráce školy s orgány sociálně-právní ochrany dětí 
Jak se sociální vyloučení přenáší z vyloučené lokality do základní školy? 
Syndrom vyhoření v pedagogické praxi 
Socio-emoční učení 
Doučování, které baví  
Doučování žáků s odlišným mateřským jazykem 
Mediace a její využití ve škole 
 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Mediálně se škola prezentuje na veřejnosti internetovými stránkami a facebookem. Dále různými 
články v periodikách, například Ústeckém deníku a v Ústeckých novinách. 
Ve čtvrtek 30. 3. proběhl den otevřených dveří a i níže popsané konkrétní akce a projekty vedou  
k prezentaci práce kolektivu školy. 
 
10. Akce a projekty ve výuce  
 
Akce: 
Mikulášská nadílka na 1. stupni: pondělí 5. 12. 2022 
Veselé vánoce na Kameňáku: středa 21. 12. 2022 
Schůzka s rodiči v MŠ: úterý 21. 3. 2023 od 15:30 
Exkurze předškoláků z MŠ Kameňáček – čtvrtek 4. 4. 2023 
Lyžařský kurz Souš: od pondělí 2. 1. 2023 do neděle 8. 1. 2023 
Cyklistický kurz: od pondělí 15. 5. 2023 do pátku 19. 5. 2023 
Škola v přírodě (1. až 4. třídy) Nižbor: od pondělí 12. 6. 2023 do pátku 16. 6. 2023 
Sportovní den pro 1. stupeň: pondělí 26. 6. 2023  
Sportovní den pro 2. stupeň: úterý 27. 6. 2023 
 
Projekty 

I. ročník    „Hrníčkový den“ červen 
    II. ročník   „Z pohádky do pohádky“ únor 
                      „Světový den vody“ květen 
                      „Jablíčkový den“ červen 
    III. ročník  „Světový den vody“ květen 
    IV. ročník  „Paragraf“ září 
                      „Světový den vody“ duben 
                      „Všude žijí lidé“ červen 
                      „ Na dvoře krále Rudolfa“ červen 



7 

 

    V. ročník   „ Paragraf“ září 
                      „ Cestujeme po Evropě“ únor 
                      „ Všude žijí lidé“ červen 
                         V rámci Aj „ Cestujeme po Evropě“ červen 
    IV. a V. ročník „Bobřík informatiky“ (prosinec) 
 
hotovo 
Akce uspořádané v mateřské škole 
 
13.9. - „ ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO “ v MŠ  - pohádka „O KOBLÍŽKOVI“ 
19.9. - 23.9. - tématická výstavka ve spolupráci s rodiči „NEJTĚŽŠÍ VYPĚSTOVANÁ BRAMBORA“ 
26.9. -„BADATELSKÁ ŠKOLKA“ - projektový den „CHEMIE V KUCHYNI“ 
6.10. - „KERAMICKÁ DÍLNA“ v MŠ - „VYRÁBÍME MEDVĚDA“ - ve spolupráci s rodinným centrem    
Slunečník 
29.9. - „MĚSTSKÁ POLICIE“ v MŠ - prevence kriminality  
31.10. - HALLOWEEN V MŠ  - zábavné dopoledne  
11.11. -„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ - „VYRÁBÍME VÁNOČNÍ SVÍCEN“ - ve spolupráci s rodinným 
centrem Slunečník 
22.11. - FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ „ Vánoce“ 
5.12. - „REJ ČERTÍKŮ A ANDÍLKŮ“ – zábavné dopoledne s mikulášskou nadílkou 
20.12. - „VÁNOČNÍ BESÍDKA “ tradiční akce s rodiči 
22.12. - „VÁNOČNÍ DEN“ - nadílka dárků 
19. 1 . -„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ -  „VYRÁBÍME PTÁČKA“ - ve spolupráci s rodinným centrem 
Slunečník 
25.1. - „BALÓNKOVÁ EVIČKA“- vystoupení plné originálních tvarovacích balónků 
26.1.- „KARNEVAL“ – hry a soutěže v maskách 
31.1. - „DEN S HASIČEM“ – zdolávání překážek  
8.1. - „ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ – „VYRÁBÍME VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA“ 
14.3. - „ ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO “ v MŠ -  pohádka „O VODNÍKOVI“ 
31.3. - „VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY“ - ve spolupráci s rodinným centrem Slunečník 
4.4. - návštěva Severočeského divadla opery a baletu – pohádka „VELRYBA LÍZINKA“ 
5.4. - honba za pokladem „ZAJÍČKOVA STEZKA“ 
11.4. - „PREVENTIVNÍ  SCREENINGOVÉ VYŠETŘENÍ ZRAKU“ – PRIMAVIZUS 
17.4.. - FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ „Jaro“ 
18.4.-„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ - „VYRÁBÍME SNĚHULÁKA“ - ve spolupráci s rodinným centrem 
Slunečník 
28.4. - „PÁLENÍ ČARODĚJNIC“ – průvod masek po Svádově 
16.5. - dopolední výlet do Teplic „PLANETÁRIUM“ 
17.4 . -„ ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO “ v MŠ -  pohádka „ O SLONOVI“ 
1.6. - „DEN DĚTÍ“ - hry a soutěže  
5.6. - návštěva Severočeského divadla opery a baletu -  pohádka „DALŠÍ PŘÍHODY VČELÍCH 
MEDVÍDKŮ“ 
13.6. - „ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY“ - besídka pro rodiče  
21.6. - „LENČINY ZPÍVÁNKY“ – „NÁMOŘNICKÁ POHÁDKA“  
 
Akce uspořádané v základní škole 
 

21.09.2022  Prezentace DUSÍK 

21.09.2022  Prezentace DUSÍK 

27.09.2022  Návštěva knihovny 

04.10.2022  Student Cup SŽDC 

04.10.2022  Projektový den Zubrnice 

05.10.2022  Návštěva knihovny 

05.10.2022  Miniburza práce ICUK 

11.10.2022  Exkurze Praha  

17.10.2022  ZOO - výukový program 

18.10.2022  Exkurze Praha  

18.10.2022  ZOO - výukový program 

19.10.2022  ZOO - výukový program 



8 

 

31.10.2022  IT vzdělávání na UJEP - 1. část 

31.10.2022  Prezentace DUSÍK 

01.11.2022  Projektový den - zdravověda 

07.11.2022  IT vzdělávání na UJEP - 2. část 

10.11.2022  IT vzdělávání na UJEP - 3D tiskárna 

14.11.2022  Společné vzdělávání GymJat 

15.11.2022  Exkurze Praha  

22.11.2022  Sběr papíru 

23.11.2022  Písničkový kolotoč 

28.11.2022  IT vzdělávání na UJEP - 2. část 

29.11.2022  Exkurze planetárium Teplice 

05.12.2022  IT vzdělávání na UJEP - 2. část 

07.12.2022  LOUSKÁČEK - baletní představení 

08.12.2022  IT vzdělávání na UJEP - 3D tiskárna 

12.12.2022  IT vzdělávání na UJEP - 2. část 

12.12.2022  Dopravní výchova 

13.12.2022  Mladý chemik 

14.12.2022  Zámek Děčín 

15.12.2022  IT vzdělávání na UJEP - 3D tiskárna 

15.12.2022  Dopravní výchova 

19.12.2022  Zámek Děčín 

19.12.2022  Společné vzdělávání GymJat 

20.12.2022  Vánoční výletní den 

20.12.2022  Děčín muzeum 

21.12.2022  Vánoční besídka 

21.12.2022  Vánoční soutěž 

10.01.2023  Muzeum - výukový program 

11.01.2023  Muzeum - výukový program 

12.01.2023  Muzeum - výukový program 

17.01.2023  Návštěva knihovny 

19.01.2023  Dopravní výchova 

23.01.2023  Dopravní výchova 

24.01.2023  Muzeum - výukový program 

25.01.2023  Muzeum - výukový program 

31.01.2023  Před vysvědčením do kina 

31.01.2023  Rozdávání vysvědčení 

20.02.2023  Společné učení - LP - GymJat 

07.03.2023  Exkurze ÚMO Střekov 

08.03.2023  Exkurze DRUG-OUT klub 

14.03.2023  Exkurze ÚMO Střekov 

16.03.2023  Projektový den - lezecká stěna 

22.03.2023  Knihovna - výukový program 

23.03.2023  Knihovna - výukový program 

27.03.2023  Společné učení - LP - GymJat 

29.03.2023  Festival Jeden svět - Hraničář 

05.04.2023  Festival Jeden svět - Hraničář 

05.04.2023  Projektový den - exkurze Praha 

11.04.2023  Návštěva knihovny 

13.04.2023  Dopravní výchova III 

17.04.2023  Dopravní výchova III 

21.04.2023  Hudební program - The Beatles 

24.04.2023  Exkurze Terezín 

26.04.2023  Testování TIMSS 

27.04.2023  Testování TIMSS 



9 

 

27.04.2023  Návštěva knihovny 

28.04.2023  Návštěva knihovny 

04.05.2023  Návštěva knihovny 

05.05.2023  Návštěva knihovny 

09.05.2023  Výukový program ZOO 

10.05.2023  Den chemie ICUK 

17.05.2023  ZOO Děčín 

23.05.2023  Botanická zahrada Teplice 

25.05.2023  Zámek Děčín 

25.05.2023  Pasování na čtenáře 

26.05.2023  Návštěva knihovny 

26.05.2023  Výukový program ZOO 

26.05.2023  Pasování na čtenáře 

31.05.2023  Dějepisná exkurze Bezděz 

31.05.2023  Výukový program ZOO 

31.05.2023  Drumben - hudební pořad 

01.06.2023  Den dětí - výlet Malé Sedlo 

02.06.2023  Výukový program ZOO 

14.06.2023  Výukový program ZOO 

26.06.2023  Sportovní den 1. st. 

26.06.2023  Workshop Dezinformace - Národní dům 

27.06.2023  Sportovní den 2. st. 

29.06.2023  Školní výlety 
 
11. Inspekce a kontroly 
 
Ve dnech 21. 2. 2023 až 24. 2. 2023 provedla Česká školní inspekce Ústecký inspektorát na škole 
plánovanou inspekční činnost. 
V inspekční zprávě uvedla ČŠI tyto silné stránka školy: 
Pestrá a promyšlená vzdělávací nabídka v předškolním vzdělávání, účelné využívání kvalitního 
materiálního vybavení a empatický přístup učitelek k aktuálním potřebám dětí efektivně podporují 
rozvoj jejich osobnosti.  
Podporující přístup vyučujících a vzájemná respektující komunikace vytvářejí příznivé sociální 
prostředí pro všestranný rozovoj žáků i účastníků zájmového vzdělávání.  
K úspěšnému naplňování cílů v oblasti společného vzdělávání významně přispívá systematická 
činnost pracovníků školního poradenského pracoviště i jejich odborná a osobní fundovanost.  
Rozmanitá nabídka zájmových útvarů, projektová činnost a realizace řady kurzů efektivně přispívají k 
rozvoji žákovských kompetencí, pohybových dovedností a k osvojování zásad zdravého životního 
stylu. 
ČŠI ve své zprávě uvedla tato doporučení: 
Promýšlet a zefektivnit formativní hodnocení, dětem v předškolním vzdělávání poskytovat konkrétní a 
popisnou zpětnou vazbu formou přiměřenou jejich věku.  
Pedagogům v základním vzdělávání poskytovat účinnou zpětnou vazbu o kvalitě vzdělávání a přijímat 
vhodná opatření. Podporovat systematickou práci s cílem výuky včetně reflexe jeho naplnění v závěru 
vyučovací jednotky.  
Diferencovat a individualizovat výuku v souladu s předpoklady jednotlivých žáků.  
S ohledem na vzdělávání dětí mladších tří let zajistit v mateřské škole stoly a židle odpovídající 
ergonomickým požadavkům pro správné sezení nejmenších dětí. 
 
Kontrola stravování ze strany zřizovatele školy ve školní jídelně – 14. 3. 2023 

Výše uvedenou kontrolou byly zjištěny následující nedostatky: 

1. Příjemky zboží – v příjemce č. 2300023 ze dne 13. 2. 2023 není u položky s názvem „chléb 

toustový“ naskladněné v kusových měrných jednotkách, uvedena hmotnost 1 kusu, tj. 400 g – 

ze zápisu tak není možné zjistit skutečné množství naskladněného zboží. 

Opatření: Vedoucí školní jídelny byla upozorněna na nutnost uvádět hmotnosti u zboží, které je 

naskladňováno v kusových měrných jednotkách. 



10 

 

2. Termín vybírání zálohových plateb na stravné inkasem není v souladu s čl. 4, bodem 5 

směrnice č. 6/2022. 

Opatření: Ve výše uvedené směrnici je uvedeno „Ke stržení inkasa dojde na začátku stravovacího 

období (kalendářní měsíc).“ V reálném stavu byly inkasní dávky zadávány před koncem měsíce, 

předcházejícího novému stravovacímu období, což jsme považovali za „začátek stravovacího 

období“. Od 1. 4. 2023 byla vydána nová Směrnice o školním stravování v mateřské škole 

Svádov, kde byl tento text nahrazen textem „Ke stržení inkasa dojde na konci kalendářního měsíce 

předcházejícímu měsíci, ve kterém začíná nové stravovací období.“ 

3. V období měsíce ledna 2023 vykazuje spotřební koš o 10% nižší spotřebu mléčných výrobků a 

v měsíci únoru o 15% nižší spotřebu luštěnin oproti stanovené přípustné hranici tolerance. 

Opatření: Vedoucí školní jídelny mateřské školy byla upozorněna na nutnost dodržování 

spotřebního koše ve všech položkách daných výživovými normami stanovenými v příloze č. 1 

vyhlášky č. 107/2005 Sb.  

4. Směrnice k výši úplaty za vzdělávání a školské služby v mateřské škole – termín vybírání 

ÚPV formou inkasa předem není v souladu s termínem uvedeným v čl. 3, bodu 5 směrnice č. 

3/2022. 

Opatření: Ve výše uvedené směrnici je uvedeno „V případě bezhotovostní platby dojede ke stržení 

inkasa na začátku daného měsíce.“ V reálném stavu jsou inkasní dávky zadávány před koncem 

měsíce, předcházejícího měsíci, na který se úplata za vzdělávání a školské služby v mateřské škole 

vybírá. Od 1. 4. 2023 byla vydána nová Směrnice k výši úplaty za vzdělávání a školské služby v 

mateřské škole, kde byl tento text nahrazen textem „V případě bezhotovostní platby dojde ke 

stržení inkasa na konci měsíce předcházejícímu měsíci, na který je úplata za vzdělávání a školské 

služby v mateřské škole hrazena“. 
 
Audit – Zpráva nezávislého auditora 
Nezávislý audit zpracovala firma MIRÓ Audit Services, s.r.o. s tímto závěrem: Seznam zjištěných 
nedostatků – bez závad. 
 

12. Spolupráce s dalšími institucemi a se zahraničím             
Škola je zapojena do projektů Školní mléko a Ovoce do škol. Dodavatelem je v obou případech 
společnost BOVYS. 
Škola je zapojena do projektu na podporu technických řemesel „Dobrá volba“, který realizuje Střední 
průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace.  
Další spolupráce je navázána s Gymnáziem, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvkovou organizací. 
S touto školou škola spolupracuje na realizaci projektu „Přírodovědné vzdělávání – Moderní výuka na 
středních a základních školách se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“. V rámci 
tohoto projektu navštěvují žáci základní školy speciální učebny Gymnázia, kde probíhají ukázkové 
hodiny. 
Škola dále spolupracuje s firmou Centropol, a.s., tato firma darovala škole ve školním roce 2022/2023 
osm notebooků. 
 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
Od 1. 3. 2022 byla škola zapojena do projektu Šablony III s názvem Vzdělávání pro všechny III, reg. 
číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020138. Tento projekt byl ukončen ke 30. 6. 2023 a byla ze strany 
MŠMT schválena závěrečná monitorovací zpráva. 
Škola též využívala finanční prostředky na doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy, kde byly 
finančním zdrojem pro realizaci prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU. 
Dalším zdrojem financování se od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025 stal projekt s názvem „Příležitost pro 
všechny“, který škola čerpá z Národního plánu obnovy pro žáky se sociálním znevýhodněním. Škole 
byla z tohoto plánu schválena dotace na projekt ve výši 9 335 618,- Kč 
 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Nikdo ze zaměstnanců školy není odborově organizován, na půdě školy nepůsobí žádná odborová 
organizace. Veškeré informace, se kterými se ČMOS na vedení školy obrací, jsou předávány 
zaměstnancům. Jiná odborová organizace vedení školy o spolupráci nepožádala. 
 



11 

 

15. Ekologie a environmentální výchova                       
Na škole probíhá průběžné sbírání starého papíru, PET lahví a víček od těchto lahví. Za školní rok 
2022/2023 bylo sebráno 11 514 kg papíru.  
Dále se na environmentální výchově podílí školní recyklační program Recyklohraní, aneb Ukliďme si 
svět. V rámci tohoto projektu probíhá ve škole zpětný sběr starých elektrospotřebičů a baterií. 
Environmentální výchova probíhá v každém ročníku, je součástí Školního vzdělávacího programu 
mateřské i základní školy. Je začleněna do jednotlivých předmětů nebo je vyučována jako průřezové 
téma formou projektů. Jsou to například projekty:  
Den Země, Voda, voda, samá voda, Lesy v okolí Ústí nad Labem a Odpady a lidská společnost.   
   

16. Zabezpečení speciální výchovy a vzdělávání             
Žáci ohroženi školním neúspěchem byli zapojeni do doučování v rámci Šablon III a Národního plánu 
obnovy. 
Všichni žáci, kteří mají navržen ze školského poradenského zařízení individuální vzdělávací plán, ho 
mají zpracovaný. Tento plán je průběžně vyhodnocován dle platné legislativy. 
Sedm žáků mělo z PPP nebo SPC doporučenu asistentku pedagoga, která jim byla školou po celý 
školní rok přidělena. 
V rámci Šablon III působila v základní škole jedna školní asistentka a další tři asistentky byly 
financovány z projektu v rámci Národního plánu obnovy pro žáky se sociálním znevýhodněním. 
Z těchto zdrojů byl financován i sociální pedagog. 
 
17. Počítačová gramotnost pedagogických pracovníků, ICT a ICT ve výuce.             
Po celý školní rok probíhala výuka ve vybraných hodinách v multimediálních učebnách výpočetní 
techniky a v osmnácti učebnách vybavených interaktivními tabulemi. Dalších šest učeben je vybaveno 
dataprojektorem.  
V průběhu školního roku byl zakoupen interaktivní televizor do učebny německého jazyka. 
Všechny počítače jsou na škole vybaveny operačním systémem Windows10 a kancelářským balíkem 
Microsoft Office.  
Škola dále disponuje licencemi Office 365/A1 pro žáky v počtu 1000 kusů, 200 licencemi Office 
365/A1 pro zaměstnance, 410 licencemi Office 365/A3 pro žáky a 52-mi licencemi Office 365/A3 pro 
zaměstnance. 
V pavilonech školy funguje bezdrátová počítačová síť WI-FI.    
Celý školní rok byl ve školní jídelně bezproblémově používán čipový systém a objednávání přes 
internet pro výdej jídel. 
Všechny vchody do školy jsou vybaveny čipovým docházkovým systémem. 
Od 1. 9. 2022 se škola připojla k výuce informatiky podle novelizovaného Rámcového vzdělávacího 
programu. Z tohoto důvodu probíhaly ve školním roce 2022/2023 práce na novém školním 
vzdělávacím programu. Probíhaly též poptávková řízení, která měla za úkol vybavení školy vhodnou 
technikou pro tuto změnu (nákup iPadů, robotů a dalších notebooků pro potřeby žáků a pedagogů). 
Bylo nakoupeno 22 kusů iPadů s nabíjecí stanicí a 12 kusů notebooků, a dále další vybavení, obaly, 
sluchátka, atd.  
Celkově bylo proinvestováno z prostředků Národního plánu obnovy na Digitální učební pomůcky a 
Prevenci digitální propasti: 
Pro mateřskou školu 16 000,- Kč, pro základní školu 389 000,- Kč a 367 000,- Kč. 
              
18. Vnější a vnitřní hodnocení vzdělávacího procesu 
Čtvrté ročníky školy byly Českou školní inspekcí zařazeny do mezinárodního šetření TIMSS.   
Deváté třídy byly zapojeny ze strany MŠMT do testování digitálních dovedností ITFitness. 
Třetí a sedmé třídy byly zapojeny do sledování a rozvoje pohybových aktivit žáků FITPA, které 
zpracovávala Česká školní inspekce. 
A škola samotná zapojila žáky pátých, sedmých a devátých ročníků do šetření ohledně finanční 
gramotnosti od firmy KALIBRO. 
Veškeré výstupy ze všech testování posloužily jako zpětná vazba pro vedení školy a učitelům o stavu 
vzdělávání na naší škole.              
Vnitřní hodnocení školy probíhá na základě Plánu kontrolní činnosti pro daný školní rok. Veškerá 
zjištění jsou předávána pedagogickým pracovníkům základní školy, mateřské školy a provozním 
zaměstnancům. 

 
19. Mimořádná volna, omezení a přerušení výuky  



12 

 

V mateřské škole byl přerušen provoz z důvodu přerušení dodávky elektrické energie ve středu 7. 9. 
2022 a v úterý 29. 11. 2029. 
Dále v době vánočních prázdnin (od pátku 23. 12. 2022 do pátku 30. 12. 2022) a v době jarních 
prázdnin (od pondělí 27. 2. 2023 do pátku 3. 3. 2023). 
Ředitelské volno v základní škole bylo vyhlášeno na pondělí 24. 10. 2022 a úterý 25. 10. 2022, dále 
pak na čtvrtek 22. 12. 2022. 
 
20. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvkové 
organizace v oblasti poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
Výroční zpráva je předkládána v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění.  
 
Stav za školní rok 2022/2023: 
 

počet podaných žádostí o informace  0  

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti přezkoumaných soudem  0 

počet poskytnutých výhradních licencí  0 

počet stížností podaných podle § 16a /důvody jejich 0 

 
 
 
Důvody podání stížnosti podle § 16a a způsob vyřízení 

Poř.č.  Důvod podání stížnosti  Způsob vyřízení  

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

                               

 Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem,      

 Nová 1432/5, příspěvková organizace, PSČ 400 03       

               
                
    
 
             

     Výroční zpráva za školní rok 2022/2023                 

                
                
                
Část    M A T E Ř S K Á    Š K O L A               
                
Všeobecně:               
                
Mateřská škola je součástí školy. Nachází se ve Svádově, Svatojakubská 94, PSČ 403 22 - 
vzdálenost od hlavní budovy v Ústí n.L. - Střekov, sídliště Kamenný Vrch, je asi 5 km.          
                
Je umístěna v oploceném areálu, skládá se ze dvou budov -           
  - vlastní budova mateřské školy, kde je v přízemí herna, odpočívárna, velká tělocvična  
(24 x 14 m), kabinet, malá jídelnička, hygienické zázemí.          
  - ve vedlejší budově (asi 50 m vzdálené) je školní jídelna - kuchyně, jídelna, hygienické 
zázemí.      

 Mateřská škola má kapacitu 22 dětí, ve sledovaném školním roce byla kapacita plně vytížena.      
                
Provoz mateřské školy zajišťují:             
 - pedagogičtí pracovníci 
Vavrochová Milena, SPgŠ pro učitelství v MŠ, úvazek 1,000    
Eliška Trávníčková, SPgŠ pro uč. MŠ, úvazek 1,000  
   
 - školní jídelna     
Smržová Radka, hospodářka, úvazek 0,500        
Kršňáková Jarmila, kuchařka, úvazek 0,750        
 - práci domovníka a uklízečky zabezpečuje paní Smržová Radka s úvazkem 0,600           
Celkem tedy provoz mateřské školy zajišťují 4 pracovníci s přepočteným úvazkem 3,850.       
                               
Děti jsou vzdělávány podle zpracovaného vlastního Školního vzdělávacího programu, o každém dítěti 
je vedena dokumentace - Záznam o pozorování dítěte.           
Děti v rámci pobytu v mateřské škole navštěvují alespoň 1x v měsíci různá divadelní a kulturní 
vystoupení. Další akcí je účast dětí v keramické dílně.       
V předvánočním čase je pořádána besídka pro rodiče a v červnu se koná slavnostní rozloučení 
s předškoláky. 
          
Příspěvek rodičů na pobyt dětí v mateřské škole: je 500 Kč/měsíc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               



14 

 

                    Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, 
         Nová 1432/5, příspěvková organizace, PSČ 400 03 
      
                
               
                
                

   Výroční zpráva za školní rok 2022/2023       

                
                
Část     Š K O L N Í    J Í D E L N Y              
                
                
                
Všeobecně:               
                
 - součástí školy jsou dvě školní kuchyně s jídelnami:          
                
 KAMENNÝ  VRCH:  Nová 1432/5 , 400 03 Ústí nad Labem         
                
  - kapacita je 450 jídel, 150 míst u stolu, denně se vaří průměrně 250 jídel                       

                   
  - ceny obědů ve sledovaném školním roce:  
               skupina 7 až 10 let                                     = 26,- Kč          
  skupina 11 až 14  = 29,- Kč          
  skupina 15 let a starší   = 32,- Kč 
                             zaměstnanci školy                                      = 36,- Kč bez příspěvku z FKSP 
  cizí strávníci   =  63,- Kč 

                  
 - provoz je zajišťován čtyřmi zaměstnanci včetně vedoucí, celkový přepočtený počet je 4,000      
                
                
 SVÁDOV:  Svatojakubská 94, 403 22 Ústí nad Labem - Svádov        
                
  - kapacita je 50 jídel           
  - 30 míst u stolu             

                
  - stravné ve sledovaném školním roce:          

  skupina 7 až 10 let                                      = 40,- Kč (včetně  svačinek)         
  skupina 11 až 14                                         = 42,- Kč (včetně svačinek) 
                  zaměstnanci školy                                       = 36,- Kč bez příspěvku z FKSP 
                  cizí strávníci                                                 = 63,- Kč 
 

  - provoz je zajišťována dvěma zaměstnankyněmi - jedna hospodářka s úvazkem 0,500       
       - jedna kuchařka s úvazkem 0,750       
         Celkem přepočtený počet je 1,250.       
                
                
                
                                         


		2023-09-25T14:54:17+0200
	Martin Kolský




